
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                                                                 № 211

О внесении изменений в постановле-
ние главы района от 11.03.2011 № 377 
(ред.  от  03.06.2021)  «О  предоставле-
нии мер социальной поддержки педа-
гогическим  работникам,  иным  спе-
циалистам образовательных органи-
заций»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с требованиями действующего законодательства Российской Федера-
ции и на основании Устава Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести в постановление главы района от 11.03.2011 № 377 (ред.  от 
03.06.2021) «О предоставлении мер социальной поддержки педагогическим ра-
ботникам, иным специалистам образовательных организаций» следующие из-
менения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области 

от 25.09.2023 № 698 «О предоставлении мер социальной поддержки педагоги-
ческим работникам и иным специалистам образовательных организаций» и на 
основании Устава Гусь-Хрустального района администрация района».

1.2. В приложении 1:
1.2.1. Абзац второй подпункта 4 пункта 2 изложить в следующей редак-

ции:
«Лицам, указанным в пункте 2 настоящих Правил, компенсация рассчи-

тывается по методике, разработанной Министерством образования и молодеж-
ной политики Владимирской области в соответствии с рекомендациями Мини-
стерства жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области.».

1.2.2.  В  пункте  5  слова  «территориального  органа  Пенсионного  фонда 
Российской  Федерации»  заменить  словами  «территориального  органа  Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации».».



1.2.3.  В  пункте  18  и  далее  по  тексту  слова  «департамент  образования 
администрации Владимирской области» заменить словами «Министерство об-
разования и молодежной политики Владимирской области».

1.3. В приложении 2:
1.3.1.  В  пункте  6  слова  «территориального  органа  Пенсионного  фонда 

Российской  Федерации»  заменить  словами  «территориального  органа  Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации».».

1.3.2. В пункте 25 слова «департамент образования администрации Вла-
димирской области» заменить словами «Министерство образования и молодеж-
ной политики Владимирской области».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

